
CMINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”

Via Amando Vescovo, 2 - 76011 Bisceglie (BT)- Tel. 0803955752
Codice Fiscale 83006560722 - Codice Mecc.: BAEE070004 – Cod. Univoco: UFQ155

www.terzocircolobisceglie.edu.it
PEO: BAEE070004@istruzione.it PEC: BAEE070004@pec.istruzione.it

Circolare n. 203
Bisceglie, lì ( fa fede data protocollo)

Ai docenti di scuola primaria e infanzia
al Sito Web

All’albo alle RSU

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi - aggiornamento classi IVD -VC - a.s.
2023-2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 6 del CCNL 2006/2009;

VISTO l’art. 396 del D.Lgs 16/04/1994 n. 297;

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165;

VISTO l’art. 21 della L. 59/97;

VISTOl’art. 64 comma 4 della L. 133/2008 e successive mm.;

VISTA la L. 107 del 13/07/2015;

TENUTO CONTO dei i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi

deliberati dal Consiglio di Circolo e del parere del Collegio Docenti;

TENUTO CONTO dell’accreditamento e il finanziamento di codesta istituzione scolastica al progetto

ERASMUS + 2023-1-IT02-KA121-SCH-000124086;

CONSIDERATE le mobilità all’estero per il corrente anno scolastico nell’ambito del progetto

erasmus+;

TENUTO CONTO che detti programmi Erasmus+ rientrano nelle normali attività di aggiornamento

in servizio;

CONSIDERATO CHE l’ istituzione scolastica deve procedere alla sostituzione del personale

formalmente impegnato nel progetto con personale in organico;

CONSIDERATA n° 1 mobilità a lungo termine “Teaching training assignment”- prevista dal progetto

ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000124086;

CONSIDERATO che l’ ins. Lasorsa Maria Teresa sarà in mobilità a lungo termine fino al 20 giugno

2024;

VISTA la dotazione organica del personale docente per l’a.s.2023/24;

CONSIDERATO l’organico dei posti di docenti su posto comune, di sostegno agli alunni

diversamente abili, di lingua straniera e Religione cattolica per l’a.s.2023/24;

mailto:BAEE070004@pec.istruzione.it




VALUTATE le specifiche esigenze tecniche, organizzative e produttive dell’Istituzione scolastica e,

sulla base di considerazioni esclusivamente di natura didattica, orientate al miglior utilizzo delle

risorse umane, effettivamente disponibili ed organizzate, al fine di assicurare la qualità dei processi

formativi ed il miglioramento continuo;

ACQUISITA la disponibilità delle docenti ;

RILEVATO che occorre procedere alla ridistribuzione delle ore assegnate all’ insegnante Lasorsa

Maria teresa con decreto prot. n. 4475 del 21/09/2023;

DECRETA

limitatamente alle classi coinvolte,la seguente assegnazione dei docenti:

4^ D

Preziosa Francesca Rosa= Italiano 6 – Arte 1 = 14h + 1h compresenza

Silvestris= Matematica 6 – Scienze/Tecnologia 2 - Musica 1= 18h+ 2h compresenza

Ieva= Storia/ Ed. Civica 4 – Geografia 2h - Inglese 3h= 18h+ 2h compresenza

Di Pinto = ed fisica 2h

Preziosa F.R (7 h) Silvestris E. (2 h)- Ieva F. (2 h) = sostegno (4^D-11 h)

Degennaro M.T. = sostegno (4^D-22h)

La Bianca O. = sostegno (4^D-22h)

5^ C

Valente= Italiano 6 – Matematica 6 – Scienze/Tecnologia 2 – Musica 1 – Inglese 3 = 18h

Bruni= Storia/Ed. Civica 4 – Geografia 2 - Arte 1= 7h

Di Pinto= ed fisica 2h

Bruni A. (7 h)- Valente A. (4 h) = sostegno (11h)

Si precisa che l’assegnazione potrà subire modifiche alla luce di esigenze didattiche al momento

non prevedibili.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Marilena de Trizio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. lgs n. 39/1993


